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Łódź,  20 lipca  2022 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy leków, płynów infuzyjnych i preparatów do odżywiania wewnątrzjelitowego i pozajelitowego- numer postępowania: 26/D/22
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ MSWiA w Łodzi wyjaśnia co następuje:
Zestaw pytań nr 1 
Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?
Odpowiedź: Termin zapłaty jest liczony od daty wystawienia faktury, zgodnie zaś z umową wykonawca wystawia fakturę z chwilą sprzedaży .Co do sposobu ustalania terminu zapłaty brak zgody na datę uznania.
Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.
Odpowiedź: Zgoda będzie wydawana każdorazowo po przedstawieniu stosownego uargumentowanego wniosku przez wykonawcę w toku realizacji umowy. Nie ma możliwości wyrażenia odgórnej zgody w umowie, gdyż konieczna jest każdorazowo znajomość warunków cesji żądanych przez bank. 

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w Pakiecie nr 17 Wykonawca zaoferował materiały wiskoelastyczne będące wyrobami medycznymi? Jeśli tak, prosimy o modyfikację oświadczenia – Załącznik nr 6 do SWZ – wprowadzając stosowne zapisy.

Odpowiedź: : W przypadku, gdy oferowany przedmiot (wyrób medyczny) zamówienia nie wymaga zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, składu celnego, składu konsygnacyjnego lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia.
Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 17 pozycji nr 1 dopuści materiał wiskoelastyczny kohezyjny

Stężenie: 1.4 % hialuronian sodu otrzymany w procesie biofermentacji

Masa cząsteczkowa: 3.2 – 3.5 miliona Daltonów

Lepkość: 120 000 mPa.s (co 0.1 s-1 )

Osmolarność: 280 – 330 mOsmol/l

pH: 6.8 – 7.6

Kaniula do iniekcji substancji wiskoelastycznych o grubości 25G 
Pojemność ampułkostrzykawki: 1 ml

Temperatura przechowywania: 2 – 8 °C?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w produkt.
Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 17 pozycji nr 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu 2 materiałów wiskoelastycznych dyspersyjno-kohezyjnych   (2 ampułkostrzykawki w jednym opakowaniu) zawierający: 

-
1,8% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji,

• Masa cząsteczkowa:  3.2-3.5 mln Da, 

• Lepkość:  (0,1 s-1): 100 000 mPa·s, 

• Osmolarność:  280-330 mOsm/l, 

• Pojemność :  ampułkostrzykawka  o objętości 0.55 ml, 

oraz

-
1,4% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji, 

• Masa cząsteczkowa:  3.2-3.5 mln Da, 

• Lepkość:  (0,1 s-1): 80 000 mPa·s, 

• Osmolarność:  280-330 mOsm/l, 

• Pojemność :  ampułkostrzykawka  o objętości 0.8 ml?
      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w produkt. 
Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 17 pozycji nr 3 dopuści materiał wiskoelstyczny wysoce dyspersyjny:
Stężenie: 2% hydroksypropylometylocelulozy

Masa cząsteczkowa: 86 000 Daltonów

Lepkość: 3200 mPa.s (co 5 s -1 )

Osmolarność: 265 – 300 mOsmol/l

pH: 6.8 – 7.6

Kaniula do iniekcji substancji wiskoelastycznych o grubości 23G 
Pojemność ampułkostrzykawki: 2.5 ml

Temperatura przechowywania: 2 – 25 °C?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza w/w produkt. 
Pytanie nr 7:

Dotyczy § 6 pkt. 1,2,4 Wzoru Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:

1.
W przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień) 

w terminie określonym w § 4 ust. 1 lub opóźnienia Wykonawcy w wymianie wyrobu wadliwego w terminie określonym w § 4 ust. 9, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 1% wartości brutto danego zamówienia jednak nie mniej niż 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100);

2.
W przypadku nierealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień) w terminie określonym w § 4 ust. 1, Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej niż 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) od każdej niezrealizowanej  pozycji zamówienia.

4.
W przypadku rozwiązaniu umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy przez którąkolwiek ze Stron, Zamawiający ma prawo naliczenia kary umownej w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej  zmianę zapisów w projekcie umowy. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż leki niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane.
Zestaw pytań nr 2 

. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 9 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „…od momentu otrzymania zgłoszenia o wadzie” na „…od dnia uznania reklamacji”. 
Odpowiedź; Brak zgody na zmianę, wadliwe leki muszą być wymienione, z uwagi na rodzaj towaru nie jest niezbędny czas rozpatrywania reklamacji, nadto zaproponowane przez Wykonawcę brzemiennie postanowienie rodzi ryzyko przedłużającego się czasu od zgłoszenia do uznania reklamacji .
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1,2,4:

1.W przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień)  w terminie określonym w § 4 ust. 1 lub opóźnienia Wykonawcy w wymianie wyrobu wadliwego w terminie określonym w § 4 ust. 9, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto danego zamówienia jednak nie mniej niż 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) i nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy
2. W przypadku nierealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień) w terminie określonym w § 4 ust. 1, Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej niż 100,00 zł od każdej niezrealizowanej  pozycji zamówienia i nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia,
4. W przypadku rozwiązaniu umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy przez którąkolwiek ze Stron, Zamawiający ma prawo naliczenia kary umownej w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.
Odpowiedź: Brak zgody
3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy.
Zestaw pytań nr 3 

Pakiet 8 pozycja 5: 
Czy Zamawiający wymaga w zakresie nr zadania 8, poz. nr 5 (Propofol) produktu zawierającego w swym składzie EDTA (środka bakteriostatycznego zmniejszającego namnażanie bakterii)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
Pakiet 8  pozycja 6: 
Czy Zamawiający wymaga w zakresie nr zadania 8, poz. nr 6 (Propofol) produktu pakowanego w ampułko-strzykawkę (50 ml x 1 amp.-strzyk.) redukującą ryzyko skażenia zawartości i wystąpienia zakażeń szpitalnych ?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
Zestaw pytań nr 4 

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 33 w pozycji nr 1 produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym, worka trójkomorowego do podaży drogą żył centralnych zawierającego aminokwasy 49,4g, elektrolity, glukozę 47,7g, azot 7,8g oraz emulsję tłuszczową, która jest związkiem oleju z oliwek oraz oleju sojowego (w stosunku 80/20), energii niebiałkowej 420 kcal, energii całkowitej 620 kcal, osmolarność 1120 mOsm/l – Olimel N12E 650 ml (500 sztuk x 650 ml)? Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej zaproponowany produkt..

Zamawiający informuje, iż: 

1) powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Modyfikacja stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed jej podpisaniem z Zamawiającym.
3)  pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian, 
4)  termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
                                                                      DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi
        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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